
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

"ОРЕНБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ ТЕАТР КУКОЛ"

01.12.2025 г. № 107 П
г, Оренбург

ПРИКАЗ

О возложении полномочий по антикоррупционной работе

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 
2369/497-IV-03 «О противодействии коррупции в Оренбургской области», а также с 
целью обеспечения деятельности по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в государственном автономном учреждении культуры «Оренбургский 
государственный областной театр кукол»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику по предотвращению коррупции и 
ведению антикоррупционной политики в государственном автономном учреждении 
культуры «Оренбургский государственный областной театр кукол» ведущего бухгалтера 
О.В. Тутаеву;
2. Установить, что к полномочиям ответственного лица за профилактику по 
предотвращению коррупции и ведению антикоррупционной политики в Театре относится:
- Обеспечение проверки соблюдения работниками театра ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения и 
обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии
коррупции» и другими законодательными актами;
- Участие в установленном действующем законодательством Российской Федерации 
порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов;
- Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике 

общих принципов поведения работающих в Театре, а также уведомление работодателя, 
иных федеральных органов о фактах совершения работниками театра коррупционных 
правонарушений;
- Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными органами, 
органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.
3. Создать до 03.12.2025 г. в Театре комиссию по противодействию коррупции в составе:



- председатель комиссии: 
ведущий бухгалтер -  О.В. Тутаева;
- члены комиссии:
заместитель директора по общим вопросам А.С. Стебнев, 
заместитель главного бухгалтера -  Л.С. Косилова, 
заведующий художественно постановочной частью -  Е.А. Ячменев, 
начальник службы безопасности -  Е.А. Зобнин.
- секретарь комиссии: З.И. Крапивина -  ведущий инженер по охране труда и технике 

безопасности.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Е. Круглова

С приказом ознакомлены:


